ESTADO DE SANTA CATARINA

Agrupamento Geral do Poder Executivo

Ato Oficial

2005-FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC

Informações Principais

Órgão: 2005-FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC

Data de digitação: 17/03/2022

Número do Ato Oficial: 178/2022 Elaborador: ANA CLAUDIA SILVA DE SOUZA

Data da aprovação: 24/03/2022

Situação: PUBLICADO Nº do Processo: 33377/2020

Texto do Ato Oficial

PORTARIA Nº 178 , de 17/03/2022.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribui ções e de conformidade com a delegação de competência

prevista nos incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC, RESOLVE:

Art. 1º FAZER CESSAR, a partir de 09/10/2020, a contagem do prazo de validade dos concursos públicos abaixo relacionados, prorrogando sua vigência por 449

dias, equivalentes ao período de suspensão (de 09/10/2020 até 31/12/2021), de acordo com o processo 33377/2020, conforme segue:

I - Edital Concurso Público 01/2017 para o cargo de Professor Universitário do Quadro de Pessoal Permanente da UDESC: homologado pela Portaria 500/2018,

publicada no DOE nº 20.767 de 11/05/2018, cuja vigência havia sido prorrogada por mais 2 (dois) anos, por meio da portaria 349/2020, publicada no DOE n.

21.259 de 30/04/2020, fica vigente até 01/08/2023;

II - Edital Concurso Público 01/2018 para o cargo de Técnico Universitário Nível Médio do Quadro de Pessoal Permanente da UDESC: homologado pela Portaria

1206/18, publicada no DOE nº 20.870 de 05/10/2018, cuja vigência havia sido prorrogada por mais 2 (dois) anos, por meio da portaria 618/2020, publicada no

DOE nº 21.360 de 24/09/2020, fica vigente até 26/12/2023; e

III - Edital Concurso Público 01/2019 para o cargo de Professor Universitário do Quadro de Pessoal Permanente da UDESC: homologado Portaria 1426/2019,

publicada no DOE nº 21154 de 02/12/2019, fica vigente até 22/02/2023.

DILMAR BARETTA

REITOR

Dados de Publicação

Confirmação da publicação: 25/03/2022

Número da publicação: 21737

Meio de Publicação: DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

Observação:

Responsável: GISELE AMORIM

Data da publicação: 25/03/2022 Página inicial:

Módulo de ATOS OFICIAIS

Página: 1 de 1 Relatório Emitido em 28/03/2022 às 15:15:44 por ANA CLAUDIA SILVA DE SOUZA